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 هفته معاملات ارزش و هاشاخص وضعیت آخرین بررسی 
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 شایعات و اخبار به نگاهی 

های ها و تحلیللازم به توضیح است گزارش

منتشر شده توسط این کارگزاری، به هیچ 

توصیه به خرید و فروش و یا نگهداری  عنوان
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 اختصاصی با صدای بورس عنوان شد یگفتگودر 
 چشم اندار مدیر عامل کارگزرای بورس بیمه ایران در شرایط فعلی بازار 

 

 
 

در گفتگوی اختصاصی با رسانه  99دکتر مهدی محمود رباطی مدیر عامل کارگزاری بورس بیمه ایران در پانزدهمین روز اردیبهشت 
حولات جدید در بورس و پیش بینی آینده صدای بورس علاوه بر شرح و تحلیل وضعیت بازار  سرمایه، طی هفته های اخیر به ت

 این بازار  اشاره کرده و پیشنهاداتی برای فعالین بورسی ارائه داد.
به گزارش روابط عمومی کارگزاری بورس بیمه ایران مهدی محمود رباطی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل این کارگزاری در پاسخ 

خصوص وضعیت اخیر بازار سرمایه عنوان کرد : ما  با یک وضعیت خاصی به نخستین سوال مطرح شده از سوی صدای بورس در 
هزار میلیارد تومان در  20دانند از نظر حجم و ارزش معاملات شاخص به بالای در بازار روبرو هستیم. همانطور که فعالان بازار می

شاخص در بازار اقتصادی و بازار سرمایه کشور  بازار رسیده و ما هم اکنون در حال تجربه شرایطی هستیم که از لحاظ گام های رشد
 قبلا تجربه نکرده بودیم.

گذاری اقتصاد کلان در کشور و رویکرد جدیدیست که حاکمیت برای وی افزود: عمده این وضعیت و تحولات به دلیل تغییر ریل
مری فراتر از استقبال مردم یا ورود نقدینگی تقویت بازار سرمایه و نقش این بازار در تامین مالی کشور پیش رو گرفته است که این ا

 بازار سرمایه می باشد. 
درصد که   11باشد و سهم بورس درصد می 85رباطی ادامه داد: در اقتصاد ایران سهم  بانک در تامین مالی اقتصاد بنگاهها حدود  

ل نفت شاهد خواهیم بود که عوامل مذکور درصدی دیدگاه خاص حاکمیت سیاسی و یا از طرفی به سبب فقدان پو11این رقم پایین 
 پایه گذار نقش پر رنگ اقتصاد خواهد بود.
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ترغیب توجه افراد به بازار سرمایه در کنار مباحث مالی، مانند بحث نقدینگی کشور و قفل بودن سایز بازارهای موازی از عوامل 
 شود به آن جدی تر نگاه کرد.سرمایه بازاری است که می دیگری است که در فعالان کسب و کار این ذهنیت به وجود آمده که بازار

 رباطی در جواب این سوال که در حال حاضر دغدغه ای برای فعالان بازار وجود دارد که آیا بازار فعلی دارای حباب بوده یا خیر گفت:
است. حباب یک واژه کیفی است و   این سوال متداول این روزهاست. بازار مالی در تمام دنیا همواره با یک واژه "حباب" روبرو

ای هستند که بازار را قابلیت کمی شدن ندارد چرا که  نمی توان به صورت آمار عددی به آن پرداخت. در تک تک لحظات بازار عده
ثبت هستند پایین تر از ارزش ذاتی برآورد می کنند و معتقدند که بازار حباب منفی دارد و عده ای از خریداران هم قائل به حباب م

و در حال حاضر فروشنده این بازار شده اند که همین واکنش منجر به این میشود که بازار شکل گرفته و عرضه و تقاضا به وجود 
 بیاید.

وی تصریح کرد: موضوع حباب بازار سرمایه را از سه منظر می توان مورد بررسی قرار داد. یک دیدگاه، نگاه مالی کلاسیک است که 
، از 4حدود  p/sو  p/e 18ها و فروش آنهاست و با گذاری بر اساس جریان نقدینگی و بر اساس سود شرکتهای ارزشهمان روش

 های بازار حباب دارند. این فقط یک تفسیر از دیدگاه اقتصاددانان کلاسیک و سنتی می باشد.این نظر کلیه شرکت
در مدل دیگر تحلیل بازار دید اقتصادی حاکم بوده که همیشه این دیدگاه بر روی بحث هزینه فرصت تمرکز کرده و صرفا به وضعیت  

 ها توجهی ندارد که از دید اقتصادی بازار اکنون در اغلب بخش ها وجود حباب ندارد. فعلی شرکت
درصدی بازار به کدام سمت در حال رفتن  30و اکنون با رشد نقدینگی در دید اقتصادی باید دید که ارزش جایگزینی بنگاه چیست 

هست . در وضعیت فعلی با چند برابر شدن ارزش بازار شرکت ها امکان تاسیس شرکت های مشابه رو نداشته پس از این منظر 
 بخش عمده ای از بازار سرمایه حباب ندارد

گیریم. در این حوزه حباب بازار بحث معاملات شده و از تحلیل فاصله میبخش دیگر دید مالی رفتاری است، که در آنجا وارد  
 چندان اهمیت ندارد و در این بخش تحلیل روند بازار، جریان نقدینگی و تحلیل رفتار فعالان بازار مورد اهمیت می باشد. 

بی که در بازار ملک ایجاد شده بود و شایان ذکراست: بازار حباب دار به آن معنی نیست که به زودی سقوط خواهد کرد؛ مثل حبا
همچنان تا کنون به روند فعالیت خود ادامه داده است چراکه فعالان اقتصادی معتقدند که ملک همواره رو به رشد و بهترین 

باشه  5باید بورس   p/eبالا را دارد ولی در مورد بورس تاکنون اینطور نبوده و فعالان بازار همیشه معتقدند،  p/eسرمایه گذاری با 
 در صورتی که ممکن است در بازار سرمایه شاهد حضور رخدادی مشابه بازار ملک  باشیم .

هزار تا امروز که در مرز شاخص یک میلیون قرار داریم بارها عنوان  100اقتصادی از شاخص در بازار سرمایه ایران نیز افراد مشهور 
کردند که بازار حباب دارد. به همین علت است که تفسیر 
درست از بحث حباب نمی توان داشت و احتمال دارد 
شاهد سقوط بازار بوده و یا از نگاه دیگر احتمال دارد 

 .بورس به رشد خود ادامه دهد
 

رباطی در بررسی و تحلیل فعالیت دو هفته نخست 
اردیبهشت عنوان کرد: بسیاری از فعالان بازار پیش بینی 
می کردند که طی این مدت وارد فاز استراحت بازار 

میشویم اما شاهد بودیم که این اتفاق علی رغم پیش بینی ها اجرایی نشده و بورس کماکان با قدرت بالای خود در حال حرکت 
سمت افراد تازه وارد به  هایسرمایهکه این امر نشان دهنده آن است که سیر صعودی بازار سرمایه به دلیل ورود پر قدرت  است

 باشد.این بازار می
فعالان جدید الورود بی محابا به بورس وارد شده روزی هم بازار را بی محابا به زمین خواهد  هایسرمایهلازم به ذکر است، همانطور 

های بازار افزایش یابد، چراکه عرضه اولیه شرکت ها بسیار زمانبر بوده و هر عرضه شرکت زد و تنها چاره این است که شناوری سهام

مدیر عامل کارگزاری بورس بیمه ایران به توجه مقام معظم رهبری به 
بازار سرمایه برای نخستین بار اشاره کرد و اظهار داشت: لازم به ذکر 

حال رهبر کشور به شکل سال از انقلاب گذشته و تا به  42است که 
مستقیم واژه بورس را به کار نبرده بودند ولی در سال جهش تولید 
مقام رهبری به نقش بورس در اقتصاد کشور اشاره داشتند که همین 
اراده سیاسی یکی از عواملی است که کسب و کار را به بازار سرمایه 

 سوق می دهد.
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نها راه جذب نقدینگی و کنترل رشد لجام گسیخته بازار افزایش شناوری جدید سهام شناور چشمگیری را به بازار وارد نمی کند. ت
 شرکتهای موجود است.

رباطی در ادامه این مصاحبه اظهار داشت: دولت سهامدار بسیاری از شرکت های بزرگ مثل پالایشی ها ،پتروشیمی ها ، بانک ها 
ته باشد و از طرفی سهام عدالت را سریعتر ساماندهی کند و معدنی ها می باشد که می تواند در این شرکت ها عرضه سنگین داش

تا نقدینگی کمتر و شرایط بهتری در بازار ایجاد شود و شاهد باشیم که وضعیت پر هیجان که به ضرر بازار است اندکی فروکش 
 نماید. 

صمیم عاجل وزارت اقتصاد برای بالابردن نقدینگی که در حال حاضر در بازار وجود دارد اجازه اصلاح به بورس را نخواهد داد و باید ت
 ها جهت اعتدال در بازار وجود داشته باشد.شناورسازی شرکت

 هجوم افراد به سمت بازار سرمایه بسیار نگران کننده بوده چرا که بسیاری از افراد نه تنها با مفاهیم اولیه بازار آشنایی ندارند بلکه
و با عدم آگاهی فراوان وارد این بخش از بازار مالی می شوند که خود این مسئله می تواند  دانش فعالیت و ورود به بازار را نداشته

زیان های مالی جبران ناپذیری را دامنگیر این بازار و اشخاص نماید. چراکه بورس محلی برای سرمایه گذاری بلند مدت می باشد 
ی هاصندوقته باشند. علیرغم توصیه های ارائه شده مراجعه افراد به و افراد نباید انتظار بازدهی زود هنگام را از این بازار داش

ی سرمایه هاصندوقسرمایه گذاری همچنان قابل توجه نیست و این در حالیست که امن ترین بخش بازار سرمایه برای تازه واردان 
 گذاری و سبدگردان ها است.

سرمایه گذاری قابل اعتماد بوده و دارای ضمانت می باشند یا خیر  یهاصندوقمهدی محمود رباطی در پاسخ به این سوال که آیا 
پاسخ داد؟ این روزها شاهد هستیم که نظرات کارشناسان و به اشتباه از سوی افرادی که حتی کد بورسی هم ندارند بسیار مورد 

ی سرمایه گذاری قرار میگیرد به هاصندوقتوجه قرار گرفته است و در این بین مقایسه هایی که بین موسسات مالی و اعتباری و 
ی بورسی دارای مجوز هاصندوقهیچ عنوان پایه علمی ندارند چرا که نوع فعالیت این دو بخش با یکدیگر کاملا متفاوت است. 

تحت نظر سازمان بورس در حال بررسی بوده و با شفافیت کامل در حال  هاصندوقفعالیت بوده و به طور لحظه ای گزارشات این 
اعتباری بدون مجوز در حال فعالیت بوده و ماهیتاً با  ی مالیهاصندوقفشای اطلاعات هستند این در حالی است که بسیاری از ا

 ی بورسی تفاوت قابل توجهی دارند.هاصندوق
وجود ندارد و شرایط نزولی بازار  های در سهام تضمینی برای باز پرداخت اصل پول و سرمایه دررباطی خاطر نشان کرد: در صندوق

افراد  هایسرمایهیی که متعلق به بخش و نهادهای معتبر هستند و صندوق گردان های خبره هاصندوقتعهدی در این حوزه ندارند. 
 توانند انتخاب بسیار مناسبی برای افرادی تازه وارد و ناآشنای با بازار سرمایه باشند.را مدیریت می کنند، می

خود را به سمت  هایسرمایهمدیر عامل کارگزاری بورس بیمه ایران توصیه کرد: افرادی که تسلط کمتری به بازار سرمایه دارند 
ی سرمایه گذاری با بتای پائین تر که ریسک کمتری دارند سوق دهند تا در شرایط نزولی بازار با درصد پائین تری متضرر هاصندوق
 شوند.

درصد پایین تر از قیمت روز بازار عرضه  30 هاصندوقای دولتی اذعان داشت: با توجه به اینکه این نوع از ه ETFرباطی در خصوص 
، از شرکت های عمدتا موفق هاصندوقمی شوند و در واحدهای سرمایه گذاری با ارزش کم قرار دارند که به طور معمول پرتفوی این 

 ادی و اقتصادی ارزنده هستند.و مثبت بازار بوده و از نظر مالی، تحلیل بنی
به همین منظور توصیه می شود افراد اگر می خواهند وارد بازار سرمایه شوند و از طرفی هم نمی خواهند ریسک بالایی را متحمل 

گزینه ها را با دید بلند مدت خریداری کنند. در مورد سهام عدالت نیز پیشنهاد می شود افرادی که سر رشته بالا ندارند  ETFشوند 
ETF شدند خصوصی سازی ها در قالب سهام عدالت وارد سبد پورتفوی مردم میرا انتخاب کنند گرچه بنظر می رسد اگر این شرکت

شوند و مالکیت این شرکت در اختیار ، مردم صاحب سهام نمی ETFشد چرا که در شرایط انتخاب میدرست انجام  44و اصل 
 ی است و باعث شده تا افراد بیشتری وارد بازار سرمایه شده و ضریب نفوذ بازار افزایش یابد.دولت است ولی در نهایت گام مثبت
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مدیر عامل کارگزاری بورس بیمه ایران در پاسخ به این سوال که آیا امکان تمام شدن پذیره نویسی در دوره اول وجود دارد یا خیر 
توانند در بازه زمانی مشخص شده در دم که تمایل داشته باشند میگفت: خیر امکان تمام شدن وجود ندارد و هر تعدادی از مر 

 پذیره نویسی شرکت نمایند.
شوند که ممکن است حتی جذابیت بیشتری های دیگری از صنایع تا انتهای سال عرضه می ETFبر اساس اعلام رباطی، به ترتیب 

های واسطه گری مالی داشته باشند. قطعا دولت با توجه به تصمیم خود برای حمایت از بازار سرمایه و کسری  ETFنسبت به 
کند تا بازار سرمایه دچار میها حمایت ETF بودجه خود از این بازار به علت درامان بودن از اثرات تورمی، برای فروش و مدیریت 

 ریزش جدی نشود.
میلیون نفر از افراد جامعه دارای سهام عدالت  49الت به چرخه بورس اعلام داشت: در حال حاضر وی در خصوص ورود سهام عد

هزار میلیارد تومان می باشد که شرایط بازار سرمایه و بسترهای موجود در این بازار  300هستند که ارزش این سهام حدودا مبلغ 
و هسته معاملات و کارگزاری های بورس در صورت استقرار وضعیت به طور قطع توان پاسخگویی به این حجم فعالیت را نداشته 

 فعلی در آینده با مشکلات متعددی مواجه خواهند شد.
مهدی محمود رباطی در پاسخ به این سوال که آیا بهتر است مدیریت سهام عدالت به دست افراد باشد یا توسط دولت مدیریت 

فت کرده اند نا آشنا به بازار سرمایه می باشند اگر این افراد قصد فروش سهام شود گفت: اغلب افرادی که سهام عدالت را دریا
عدالت خود را ندارند بهتر است انجام اقدامات را به دولت واگذار نمایند در غیر این صورت می توانند با دریافت کد بورسی، مدیریت 

 خرید و فروش را خود به عهده بگیرند.
خواهد بود و  99ر بازار سرمایه عنوان کرد: در حال حاضر صنعت بانکداری صنعت پیشرو در سال رباطی در خصوص صنایع پیشرو د

بیشترین بازدهی بازار هم اکنون متعلق به گروه بانکداری بوده و پیش بینی می شود این ضعیت تا پایان سال جاری ادامه پیدا 
و فولادی به سمت تجدید ارزیابی بروند ما شاهد بازدهی سنگین  نماید. در صورتی که شرکت های بزرگ اعم از پالایشی، پتروشیمی

 در این شرکت ها خواهیم بود.
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 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش

های بازار سرمایه خاتمه یافت. بورس تهران در حالی روزهای ابتدایی سومین هفته اردیبهشت ماه با ثبت یک رشد دیگر در دماسنج
شنبه همزمان با قرار گرفتن شاخص کل در یک قدمی سوپر هفته را با افزایش تقاضا و تداوم روند صعودی آغاز کرد که از روز سه

ها بالا گرفت و بر خلاف دفعات گذشته اصلاح یک ساعته کارساز نبود و در نتیجه بخشی اب عرضهکانال یک میلیون واحدی، شت
درصدی بازار از  100رسد بار روانی شاخص یک میلیون واحدی در کنار بازدهی حدود رنگ شد. به نظر میاز رشد محقق شده بی

 قف رشد بازار است. گران عاملی برای توابتدای سال و در نتیجه در سود بودن معامله
شنبه به بیش از در هفته گذشته، ارزش معاملات مجددا رکورد جدیدی ثبت کرد؛ بطوریکه دادوستد سهام در روزهای دوشنبه و سه

نکته مهم اینکه، در بازار هفته ای دارد. هزار میلیارد تومان رسید ... !! این وضعیت نشان از تداوم ورود نقدینگی به تالار شیشه 20
کِشی در گذشته روند حرکتی برخی از نمادهایی که حباب بزرگی گرفته بودند، از کلیت بازار جدا شد. در واقع این روزها شاهد وزن

بازار سهام هستیم. تداوم تقاضا در سهام بنیادی همزمان با فشار عرضه در برخی از سهام کوچک، نشان از تغییر پارادایم بازار و 
 ادی و نقدشونده دارد. حرکت به سمت سهام بنی

های خبری و صداوسیما در کنار رسد حمایت دولت از بازار سرمایه کماکان ادامه داشته باشد. تبلیغات گسترده در رسانهبه نظر می
عتی های موقت و البته با سر دهد که روند صعودی بازار با اصلاحهای وزارت اقتصاد و بانک مرکزی از بازار سرمایه نشان میبرنامه

تواند عاملی برای هم میحذف چهار صفر تبدیل واحد ریال به تومان در پول ملی و تر از گذشته ادامه خواهد داشت. حتی آهسته
به گفته مدیرعامل شرکت بورس تهران اثر حذف چهار صفر از پول ملی در بازار سرمایه مثبت ارزیابی تداوم روند صعودی بازار باشد ! 

کند و به لحاظ ذهنی از آمادگی ت سهام از دید سهامدار کمتر باشد ریسک کمتری را در ذهن خود محاسبه میشود و هر چه قیممی
 شود.گذاری برخوردار میلازم برای سرمایه

صنعت بانک  2مرتبط با سهام  (ETF) نویسی نخستین صندوق دولتی قابل معامله در بورساما هفته گذشته از روز یکشنبه پذیره
هزار میلیارد تومانی را به دولت دوازدهم هدیه خواهد کرد.  16غاز شد. فروش بزرگی که طبق برآوردها نقدینگی بیش از و بیمه آ

نویسی ایجاد شده که حتی اشخاصی که جدا از سیاه و سفید این عرضه بزرگ، موجی از گرایش عمومی افراد برای خرید این پذیره
های تجارت، سهام دولت در بانکمانده ها درصدد خریداری باقیپیش از این شناختی از بورس و سهام نداشتند با مراجعه به بانک
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گذاری قابل گذاری صندوق سرمایههای البرز و اتکایی امین هستند که مقرر شده از طریق واحدهای سرمایهملت، صادرات و بیمه
 انجام شود.  (ETF)معامله 

رسد تا فروش، بعید به نظر می نویسی و البته ممنوعیت دو ماه برایبا توجه به سقف دو میلیون تومانی برای شرکت در این پذیره
است.  ETFشاهد فشاری از این بابت بر معاملات بازار باشیم. ضمن اینکه صندوق بیمه و بانکی، نخستین عرضه دولت به روش 

 ای به غیر تداوم حمایت از بازار نخواهد داشت. گفتنیهای بورسی خود، چارهبنابراین دولت برای حفظ شرایط و فروش سایر دارایی
 .اردیبهشت ماه ادامه دارد ۳1نویسی سهام گروه بیمه و بانکی تا پذیره است،

منظور اجرای واگذاری بزرگ سهام دولت و های آتی در نقش حامی بورس تهران برآید، صدور کد معاملاتی به تواند در ماهآنچه می
دهد اما لازمه حصول آن ارتقای سهام را نوید می نیز آزادسازی سهام عدالت است. هر چند این مهم روزهای طلایی برای بازار

گران و فعالان بازار شده است. های معاملاتی است که این روزها به دلیل اختلال جدی سبب آسیب جدی به حساب معاملهسامانه
های رونق در دوره بحثی که عموما .هایی که این روزها به شدت باب شده، بحث حبابی بودن یا نبودن بازار استاما یکی از بحث

شود. البته دعوای حبابی بودن تنها درخصوص بورس نیست و از بازار خودرو و سکه گرفته تا مسکن و ارز را شامل بازار داغ می
ای هم هستند که معتقدند همه بازارها در کشور حباب دارند !! شاید بشود ادعا کرد که در کشور ما مفهوم شود. در این بین، عدهمی

 .توانند تعریف دقیقی از آن ارائه کنندرغم استفاده فراوان توسط افراد، عموما نمیلوث شده است، چراکه به حباب
بینی بازار جدا کنیم. منظور از حباب این است که قیمت یک دارایی از بهتر است بحث در مورد حبابی بودن یا نبودن را از پیش

فروش آن دارایی به دیگران سود بیشتری نسبت به نگهداری آن دارایی در بلندمدت  ارزش ذاتی آن فاصله بگیرد. در چنین حالتی،
یابیم که ادعای وجود حباب، در واقع ادعای دو فرضیه همزمان است. یعنی خواهد داشت. با توجه به مفروضات رخ داده در می

در بازار مشخص است و نیاز به محاسبه ندارد( گذاری مورد استفاده مدل صحیحی است، ثانیا، قیمت دارایی )که اولا مدل ارزش
کند مثلا در بازار سهام حباب وجود دارد از بالاتر از ارزش ذاتی آن براساس مدل مذکور است. به عبارت دیگر، وقتی کسی ادعا می

 .گذاری وی غلط استدو حال خارج نیست: یا واقعا در بازار حباب وجود دارد یا اینکه مدل ارزش
ها مبتنی بر ترین تحلیلگذاری متمرکز است: رایجبینم عمدتا بر دو سه شاخص، یا بهتر بگویم مدل ارزشی که میهایتحلیل
بوده، اما در حال حاضر این  5بازار حول و حوش  P/E صورت تاریخی نسبتکند که به گونه استدلال میاست و این  P/Eنسبت

باشد هم عمدتا مبتنی  5تعادلی بازار باید  P/E اینکه چرا .تاریخی خود گرفته استنسبت دو رقمی شده و فاصله زیادی از میانگین 
قیمت آن  %20، سهامداران هم معادل 5است، بنابراین با نسبت قیمت به درآمد  %20بر این منطق است که نرخ سود بانکی حدود 

  کسب خواهند کرد. (EPS) صورت سود خالص به ازای هر سهمسهم را به 
ها ممکن است رشدی باشد. حوه استدلال که سابقه طولانی در بازار سهام ایران دارد از اساس غلط است؛ چراکه سود شرکتاین ن

تر این کند. البته دقیقهای بورسی در بلندمدت حداقل به اندازه تورم رشد میضمن اینکه در کشور ما، به دلیل تورم بالا سود شرکت
 5بازار را حدود  P/Eچون رشد مقداری فروش هم علاوه بر رشد قیمتی وجود دارد. بنابراین، اینکه است که بگوییم بیش از تورم، 

درصدی، این روزها بحث کاهش  15از طرف دیگر، علاوه بر تثبیت نرخ سود بانکی در محدوده  .از اساس غلط است در نظر بگیریم،
 ت وقوع، رشد فعلی بازار را توجیه خواهد کرد. درصدی به شدت داغ شده است. رویدادی که در صور  10تا سطوح 

اند گونه پیدا کردهبندی مطالب ارائه شده و فارغ از این موضع که برخی از نمادهای کوچک بازار وضعیت حباببنابراین در جمع
گران با در ی از معاملهاین روزها بسیار باید گفت، که کلیت بازار وضعیت حبابی ندارد. همانطور که در بولتن اخیر هم اشاره شد، 

واحدی،  20بازار تا سطوح  P/Eواحد رسیده، معتقدند که رشد متوسط  40و  ۳0بازار مسکن به عدد  P/Eنظر گرفتن این تحلیل که 
چندان هم غیر منطقی نیست. همین عامل در کنار سایر مواردی که عنوان شد، باعث شده تا صنایع بزرگ بازار که از قضا تاثیرگذاری 

 گذاران قرار بگیرند.گران و سرمایهای به روی شاخص کل دارند، مورد توجه معاملهویژه
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 آنچه در بازار گذشت ...

 99.857طی هفته گذشته با رشد « شاخص بورس اوراق بهادار»رویم که شرایطی به مصاف معاملات هفته چهارم اردیبهشت میدر 
 996واحدی پیشروی کرد. البته شاخص تا ارتفاع  977.980واحدی تا سطوح  878.12۳درصد( از ارتفاع  11.۳7واحدی )معادل 

میلیونی بازار را گرفت ! در تحلیلی که هفته گذشته ارائه گردید به این نکته اشاره  هزار واحدی هم پیشروی کرد اما برق کانال یک
کند اما اصلاح موقت دور از ذهن نیست. هزار واحدی را دنبال می 100الی یک میلیون  50شد که شاخص هدف یک میلیون و 

اند. بنابراین پس از یک ا در منطقه اشباع فروش قرار گرفتهچراکه اولا ریسک به ریوارد بازار بسیار بزرگ شده و ثانیا کلیه اندیکاتوره
تر از گذشته را اصلاح موقت و تخلیه هیجان در اندیکاتورها و اسیلاتورها، انتظار ادامه رود صعودی شاخص با سرعتی آهسته

 خواهیم داشت.

ته اول و دوم اردیبهشت ماه با سرعتی را داریم که طی هفته گذشته به مانند هف« وزنهم»در متغیر با اهمیت دیگر، شاخص 
 285.668وزن کار خود را در ارتفاع تر از شاخص کل به روند صعودی خود ادامه داده است. بر اساس این گزارش، شاخص همآهسته

ای شارهواحدی پیشروی نمود. و در انتها ا ۳08.1۳7درصد( تا سطوح  7.87واحدی )معادل  22.469واحدی آغاز نمود و با ثبت رشد 
واحدی به  11.150واحدی آغاز به کار کرد که در پایان هفته در ارتفاع  10.289داشته باشیم. فرابورس ایران در حالی با رقم  Ifexبه 

درصد( بوده  8.۳7واحد )معادل  861در هفته سوم اردیبهشت ماه برابر با  Ifexکار خود خاتمه داد. بنابراین باید اذعان داشت رشد 
 است.  

 

 پیش بینی بازار:

هزار واحدی، در بدو ورود به  996رسیم. بورس تهران در هفته گذشته پس از پیشروی تا ارتفاع بینی بازار میاما به بخش پیش
ها در اکثر قریب به اتفاق صنایع بودیم. با سوپر کانال یک میلیونی دچار لغزش شد و در نتیجه شاهد شدت گرفتن فشار عرضه

رو رود در روزهای ابتدایی هفته پیشدرصدی، انتظار می 90دای سال و ثبت بازدهی بیش از توجه به رشد شتابان شاخص از ابت
نماد ایرانخودرو  2پوشان جاده مخصوص پوشان و آبیشاهد یک اصلاح موقت باشیم اما از آنجایی که با ثبت افزایش سرمایه نارنجی

وره اصلاح بازار طولانی نباشد و به زودی شاخص به روند صعودی و سایپا به تابلوی معاملات باز خواهند گشت، احتمالا عمق و د
باز گردد. با این حال توجه به این نکته ضروری است که به دلیل رشد سنگین اخیر، احتمالا ادامه روند صعودی بازار با آهنگ 

نایع بزرگ که از نظر نقدشوندگی تری دنبال شود. همچنین انتظار این است که عمده نقدینگی وارد شده، متمرکز به روی صآهسته
سازی وضعیت پرتفوی، مهمترین کاری است که باید در دستور کار های احتمالی، بهینهشرایط بهتری دارند، شود. لذا در اصلاح

 گذاران قرار بگیرد. گران و سرمایهمعامله
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 ها و ارزش معاملات هفتهبررسی آخرین وضعیت شاخص
 

 

 هاشاخصبررسی آخرین وضعیت 

 

 بررسی ارزش معاملات هفته
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 یارد تومانلیم - معاملات ارزش گراف
 

 
تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در مطابق با جداولی که در بالا مشاهده می

میلیارد تومان بوده که رقم قابل توجهی است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم  69.426رقمی بالغ بر 
 10.772رسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانه میانگین ارزش معاملات روزانه( میمیلیارد تومانی ) 1۳.885

دهد که کماکان دهد ! رشد مداوم ارزش معاملات نشان میدرصدی را نشان می 29میلیارد ریالی هفته نخست فروردین ماه، رشد 
هزار میلیارد تومان  8ین آمار به دست آمده، طی هفته گذشته بیش از ای ادامه دارد. مطابق با آخرورود نقدینگی به تالار شیشه

ها به بازار سهام تزریق شده است. کماکان معتقدیم، تا زمانی که ارزش معاملات به نقدینگی جدید )تازه نفس( توسط حقیقی
صنعت  5به ذکر است، طی هفته گذشته، هزار میلیارد تومانی راه نیابد، روند صعودی بازار حفظ خواهد شد. لازم  8سطوح کمتر از 

« خگستر»هایی نظیر و تک سهم« ایهای چند رشتهشرکت»و « بانکداری»، « پتروشیمی»، « فلزات اساسی»، « های نفتیفرآورده»
 بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.  « دماوند»و « صبا»، « فرابورس»، 
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 مجله خبری
  سیاسی

توافق را به  نیاز برجام خارج و ا هاییکاآمری :گفت رانیوزارت خارجه ا یسخنگو
از  یکی یحاتیتسل یهامتحری رفع .ستندیاز آن ن یپا گذاشتند و عضو ریز ینوع

 نیدستاورد برجام را از ب خواهندیم هاییکاآمری برجام بوده است. یدستاوردها
 را نقض کردند. 2231جام خارج و قطعنامه موفق شوند چون از بر  کنمیببرند. فکر نم

در  کایآمر میو مطمئن هست میهست کینزد یزنیبرجام در تماس و را اعضای با
  ( موفق نخواهند بود.رانیا یحاتیتسل میتحر دی)تمد دیاقدام جد

 اراتیبر محدود کردن اخت یمتحده مبن الاتیا کنگره مصوبه کایآمر یجمهور سیرئ
 را وتو کرد. رانیا هیعل یافروز در جنگ یجمهور سیرئ

 

 اقتصادی
اندازی بورس املاک و مسکن برای دستیابی به درآمد وزیر اقتصاد از راه

از  %20هزار میلیارد تومانی از محل املاک دولتی خبر داد و گفت:  61
هزارهزار میلیارد تومانی دولت قابل واگذاری است. فرهاد  7دارایی 

دژپسند گفت: ما در دولت یازدهم تورم یک رقمی را تجربه کردیم که 
دهد که این حالت بار دیگر دست یافتنی است. وزیر امور ان مینش

هزار میلیارد تومان عنوان و  2.400اقتصادی و دارایی حجم نقدینگی را 
های اقتصادی نگران اظهار کرد: این در حالی است که بسیاری از بنگاه

ها دم تقارن باید از اقیانوس نقدینگی کشور به بنگاهوجوه نقد برای سرمایه در گردش خود هستند بنابراین برای برون رفت از این ع
پُل بزنیم. دژپسند با بیان اینکه برای آنکه رشد و جهش داشته باشیم باید راهکارهای تأمین مالی را متنوع و به آن عمل کنیم 

سرمایه کریدوری است که قابلیت  افزود: نهر بازار سرمایه ظرفیتی دارد که هیچ گاه تحت فشار نیست. وزیر اقتصاد ادامه داد: بازار
دانیم بلکه مکمل هم هستند. وی افزود: امسال با خود افزایی بازار را دارد، به خصوص که ما بازار پول و سرمایه را رقیب هم نمی

همچنین شود هزار میلیارد تومان به بازار سرمایه تزریق می 400اذن رهبری ظرفیت جدیدی با استفاده از سهام عدالت به ارزش 
ETF ها وجود دارد ولی های دولتی و نهادهای دولتی را عرضه خواهیم کرد. دژپسند افزود: امکان افزایش عرضه اولیهها، شرکت

شود حذف کرد ولی گذار خرد یادآور شویم که ریسک را نمیباید آنها را سازمان بدهیم و از حواشی بپرهیزیم و مرتب به سپرده
ها برای خرید مردم علیرغم کرد. وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر مبنی بر اینکه چرا تنوع سهامتوان آن را مدیریت می

هایی که قابلیت عرضه استقبال آنها کم است، گفت: در حال برگزاری جلساتی هستیم تا از بخش خصوصی دعوت کنیم که شرکت
برنامه وسیعی برای عمق بخشی به بازار سرمایه داریم که شامل عرضه نهادهای دارند را وارد بورس کنند. وی ادامه داد: ما در دولت 

انجام شد و  ETFهای بازنشستگی به بازار سرمایه است امروز اولین عرضه اولیه عمومی مانند ستاد اجرایی فرمان امام و صندوق
های سرمایه دژپسند، نیمه دوم سال نیز صندوقشوند. به گفته تا پایان نیمه اول سال دو صندوق سرمایه گذاری دیگر عرضه می

 گذاری بیشتری در بازار سرمایه عرضه خواهند شد. 
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نسبت به  98بر اساس آمار جدید بانک مرکزی نرخ سود در بازار بین بانکی در سال 
سال قبل خود کاهش یافته است. کاهش نرخ سود بازار بین بانکی به عنوان بازار 

های معناداری با خود به همراه دارد. یکی ی بانک ها خود پیامتامین کننده منابع مال
تواند ها و کمترشدن نیازشان است و یکی دیگر اما میها افزایش توان بانکاز پیام

ها را رفع کرده که البته گزاره افزایش نقدینگی و سیاست انبساطی باشد که نیاز بانک
شنبه اقتصاد آنلاین اعلام روز سه .باشدتواند پیامد خطرناکی به همراه داشته دوم می

کرد: براساس برخی اخبار موثق واصله با توجه به کاهش میزای تقاضای وام در سیستم 
  .این سایت مدعی شده ممکن است به زودی نرخ سود بانکی کاهش پیدا کند اند.بانکی، بانکها خواستار کاهش نرخ بهره شده

ت به این نتیجه رسیده که سهام دکتر روحانی رئیس جمهور گفت: دول
های سودآور را در بورس عرضه کند. دولت این کار را ادامه می شرکت

خواهیم جهش تولید داشته باشیم دولت باید چابک دهد. اولا اگر می
گری را کنار بگذارد. باید اقتصاد را به مردم واگذار کنیم. باشد باید تصدی

ه اقتصاد وارد شوند. نقدینگی در های عمومی غیردولتی هم بباید شرکت
بازار زیاد است یکی از راه های کنترل تورم و نقدینگی حضور مردم در 

های دولتی شفاف باشند. مبارزه با بورس است. برای ما مهم است بنگاه
های دیگری در این راه فساد و رانت در سایه شفافیت است. ما قدم

میلیون نفر صاحب سهام عدالتند. سهام عدالت مالکیتش مال مردم است.  50است. حدود داریم. نکته بعد مسله سهام عدالت برمی
ولی خیلی روشن نبود. در دولت یازدهم تمام تلاش این است مالک باشند. سود هم به موقع به مردم پرداخت شد. حالا زمان این 

سازمان بورس و وزارت اقتصاد با زبان است که سهام در اختیار خود مردم قرار گیرد. از حالا مردم مالک و صاحب سهام هستند. 
خواهند نگاه دارند و شود. برخی هم میخواهند سهام بفروشند سازوکارش به راحتی تهیه میساده به مردم توضیح بدهند. اگر می

 سالانه سود دریافت کنند. این را برای مردم حل کنید.

شت: دکتر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در پست اینستاگرامی خود نو
ها در هاي بانک مرکزی و کمک های دولت به همراه تلاش بانکتلاش

بهبود وضعیت ترازنامه های خود، شرایط پولی و ارزی کشور را در وضعیت 
تری نسبت به دوسال پیش قرار داده است. شرايط بازار سرمايه مناسب

امكان خوبی براى بهبود شرایط تأمين مالى در كنار تأمين كسرى بودجه، 
ند تر از همه انتشار هدفمها و اموال مازاد و مهماز راه عرضه سهام بنگاه

ومدیریت شدهٔ اوراق بدهی که هر دو ضد تورمی هستند، فراهم كرده است. 
باید اذعان کرد که اقتصاد کشورمان روزهای سخت و در عین حال تعیین 

ریت است. منکر برخی ناکارآمدی ها نیستم ولی با این همه نباید گذراند. اطمینان دارم اين شرايط سخت قابل مدیای را میکننده
در برآورد موفقیت ارکان اقتصادی کشور در مقابله با فشارهای حداکثری دچار اشتباه شویم. آنچه بدخواهان از تنش در بازار ارز، 

که وضعیت ایران امروزه و در حین عبور از کردند، نه تنها حاصل نشده، بلتلاطم در نظام بانکی و کمبود کالاهای اساسی دنبال می
 تر است.تر و آرامبحران کرونا از بسیاری از کشورها مطمئن
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 بازارهای جهانی
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

های نفتی افزایش خوبی را ثبت کردند و در فلزات بازارهای جهانی هفته نسبتا خوبی را پشت سر گذاشتند. در این هفته شاخص
های آمریکا سبب بهبود های ورزشی در برخی از ایالتها و باشگاهبودیم. صدور مجوز بازگشایی رستورانرنگین رشد ملایمی را شاهد 

تقاضا شده است. تعداد دیگری از ایالات آمریکایی نیز از اواسط ماه جاری و اوایل ژوئن بازگشایی خواهند شد. آلمان نیز تصمیم 
های ورزشی را از ماه جاری گرفته است. البته آمارهای مرتبط با شیوع ها و باشگاهبر بازگشایی اماکن عمومی پر تردد نظیر رستوران

دهد که شرایط چندان هم مساعد نیست و ممکن است با برگشت کسب و کارها به شرایط گذشته، مجدد شاهد کرونا نشان می
( در سال GDPطح رشد سالانه اقتصاد چین )بحران باشیم. روز چهارشنبه بلومبرگ نوشت: دولت چین قصد دارد انتظارات خود از س

های مدت روند نوسانی داشته باشند. در حقیقت کفگونه است که بازارها در کوتاهبینانه اینتر ببرد. به نظر نگاه واقعجاری را پایین
 های پیش از وقوع کرونا، تقریبا منتفی است. ها به سقفقیمتی بسته شده اما برگشت شتابان قیمت

 

 نفت

درصدی را ثبت کردند. در حالی که  15های نفتی در هفته گذشته رشد حدود شاخص 
های اجتماعی برای مقابله با کرونا را کاهش کشورهای اروپایی و آسیایی محدودیت

اند قیمت نفت در روزهای اخیر شاهد رشد قابل توجهی بوده است. اما تحلیلگران داده
لاچلان  .مجدد در بازار به زودی اتفاق نخواهد افتاددهند که برقراری توازن هشدار می

ما داریم در مورد عادی شدن عرضه »شاو تحلیلگر نشنال بانک استرالیا در این باره گفت: 
کنیم اما برای این منظور راه درازی در پیش داریم. کاهش عرضه و تقاضا صحبت می

تواند موجب کاهش حجم نفت شود که میاز افزایش تقاضا دیده میای های اولیهزیادی در حال رخ دادن است. همچنین نشانه
ای که توجه تحلیلگران را به خود جلب کرده، اظهارات مسئولان شرکت دایموندبک انرژی است که اما نکته« .ذخیره شده باشد

 .های حفاری مجددا احیا خواهد شددلار برسد فعالیت 30اند اگر نفت خام آمریکا به بالای گفته

 تغییر هفتگی 99/02/19 99/02/13 نام مواد
 %16.0 30.9 26.6 نفت
 %0.2 1703 1700 طلا

 %0.3- 336 337 بیلت
 %3.3 5280 5110 مس
 %4.7 2002 1913 روی

 %0.4 1491 1485 آلومینیوم
 %0.0 84 84 سنگ آهن

 %1.1 1648 1630 سرب
 %0.6- 164 165 متانول
 %4.6- 228 239 اوره
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بخش پژوهشی گلدمن ساکس در یادداشتی که طی روزهای گذشته منتشر شد اعلام کرد کاهش عرضه به دلیل طرح کاهش تولید 
دهد. به گزارش رویترز، این بانک وال استریتی قیمت اوپک و کاهش خودکار فعالیت تولیدی، سال آینده قیمت نفت را افزایش می

دلار افزایش داد. گلدمن ساکس همچنین قیمت نفت  55.6دلار به  52.5را از  2021شاخص بهای نفت جهانی، برنت برای سال 
تولید نفت به »نویسد: دلار افزایش داده است. این بانک می 51.4دلار برای هر بشکه به  48.5را از  WTIوست تگزاس اینترمدیت 

همچنین تقاضا « »ها و طرح کاهش تولید اوپک/ روسیه.شدت رو به کاهش است؛ ترکیبی از کاهش فعالیت تولیدی، تعطیلی چاه
خش حمل و نقل در به آرامی در حال افزایش است؛ دلیل آن از سرگیری فعالیت اقتصادی در چین و افزایش تقاضا از سوی ب

 «اقتصادهای در حال توسعه است.

 رنگینفلزات 
درصدی را ثبت کردند اما در سایر  5و  3در فلزات رنگین، مس و روی رشد حدود  

ها محسوس نبود. کارشناسان معتقدند بهبود کسب و کارها، فلزات تغییر قیمت
تعداد  گذاران به فلز مس جمع شده است. بر این اساسسبب توجه سرمایه

هفته اخیر قرار دارد و  14( مس در کمترین سطح Shortهای فروش )موقعیت
ها صعودی است. اما نقره وضعیت کاملا متفاوت نسبت به مس دارد و قیمت

کمتر از  %80هزار قرارداد رسیده که  14( نقره به longهای خرید )تعداد موقعیت
هفته اخیر نوسان اندک دارد که نشان از گیجی بازار و  6خرید )لانگ( بوده و طی پیک ماه فوریه است. طلا نیز فعلا در موقعیت 

 گذاران است.سرمایه
موسسه مالی و اعتباری دنیا به شرح ذیل  15سال آینده توسط  5و  2020آخرین قیمت محصولات معدن و صنایع معدنی در سال 

 بینی شده است: پیش
 باشیم. 2022دلار بایستی منتظر سال  1.900های بالای دلار / برای قیمت 1.568ماهه دوم  3آلومینیوم: میانگین قیمت 

 منتظر باشیم. 2020دلار بایستی تا سال  6.000های بالای دلار / برای قیمت 5.084ماهه دوم  3مس: میانگین قیمت 
 کند.ر عبور میدلا 2.000ها در پایان امسال از مرز دلار / قیمت 1.780ماهه دوم  3روی: متوسط قیمت 

 کند. دلار عبور می 1.900از  2023ها در سال دلار / قیمت 1.690ماهه دوم  3سرب: متوسط قیمت 
 

 آهنسنگ –فولاد 
آهن تحت تاثیر کاهش موجودی انبارها رشد نرمی را ثبت کردند. گزارش فولاد و سنگ

CISA این کشور مجددا دهد که تولید روزانه فولادسازان انجمن فولاد چین نشان می
میلیون تن در روز رسیده و از طرف دیگر موجودی انبارها نیز به سرعت در  2به بالای 

روز گذشته(  10درصدی )نسبت به  3حال تخلیه است. تولید روزانه فولاد خام با رشد 
 2درصدی  2.4میلیون تن رسیده است. تولید محصولات فولادی با رشد حود  2به 

میلیون تن گزارش شده  14.3ی فولاد انبارهای تولیدکنندگان میلیون است. موجود
میلیون تن رسیده است. همچنین  2.38درصدی به  5.3درصدی داشته است. موجودی ورق گرم با کاهش  15.5که کاهش 

 ظر قیمتمیلیون تن رسیده است. به ن 8.30و  1.50درصدی به  6.8و  2.7موجودی ورق سرد و میلیگرد نیز به ترتیب با کاهش 
 فولاد در حال احیا شده است.
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 تحلیل بنیادی
شیشرکت فولاد کاوه جنوب ک تیوضع یبررس  

 

 معرفی
 موجب به .است رسیده ثبت به و تاسیس خاص سهامی شرکت صورت و به 1385 ماه مهر در کیش جنوب کاوه فولاد شرکت

 .است یافته تغییر عام سهامی به خاص سهامی از 01/06/1393در تاریخ  مورخ العاده فوق عمومی مجمع تصمیم
عرضه  عموم آن به %5 کاوه"" نماد تحت بورس دوم تالار در 26/07/1396و در نهایت در تاریخ  29/04/1395همچنین در تاریخ 

 .شد
شده و دارای دو مدول احیا مستقیم جهت شرکت با هدف تکمیل زنجیره تولید فولاد از گندله تا مقاطع طویل فولادی تاسیس 

به بهره برداری رسیده است. تولید آهن اسفنجی شرکت  91و  90تن است که در سال های  1856000تولید آهن اسفنجی به ظرفیت 
ت میلیون تن در سال را دارد. همچنین شرکت داری دو واحد تولید شمش فولادی هر کدام به ظرفی 2.2قابلیت ارتقا تا ظرفیت 

تن تکمیل شده  200میلیون  1افتتاح گردید. همچنین واحد دوم به ظرفیت  1395میلیون تن است که واحد اول آن در سال  1.2
 وجود دارد.  99برداری در سال و انتظار بهره

 

 ترکیب سهامدارانسرمایه و 
میلیارد ریال افزایش داشته است. روند  7000میلیارد ریال بوده که طی چند مرحله به  10سرمایه شرکت در بدو تاسیس برابر با 

 باشد:افزایش سرمایه شرکت مطابق جدول زیر می
 محل افزایش سرمایه سرمایه جدید )میلیون ریال( درصد افزایش سرمایه تاریخ افزایش سرمایه

 مطالبات و آورده نقدی 300 10 1387
 مطالبات 790 300 1389
 مطالبات 1810 790 1390
 مطالبات 3000 1810 1391
 مطالبات 5000 3000 1392
 مطالبات و آورده نقدی 6000 5000 1393
 مطالبات و آورده نقدی 7000 6000 1395
 مطالبات و آورده نقدی 11000 7000 1398
 مطالبات و آورده نقدی 15000 11000 1398
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 :باشدیم ریسهامداران شرکت به شرح ز  بیترک نیآخر 

 درصد سهام سهامتعداد  نام سهامدار

 %5۳ 7,957,500,000 شرکت گسترش صنایع معدنی کاوه پارس

 %14 2,149,500,000 بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی

 %8 1,186,500,000 شرکت مدیریت سرمایه گذاری کوثر بهمن

 %7 999,000,000 شرکت مادر تخصصی مالی و سرمایه گذاری سینا

 %18 2,707,500,000 سایر

 %100 15,000,000,000 جمع کل

 

 (97نوع محصولات )بر اساس فروش سال  کیفروش شرکت به تفک بیترک

 
 لتیمقدار و نرخ فروش ماهانه ب
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 97تا  93های روند مبلغ فروش شرکت سال

 

 بهای تمام شده ترکیب
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 های دردست اقداممهمترین طرح

رود به پایان رسیده و انتظار می 98باشد که در انتهای سال تنی شمش می 200میلیون و  1برداری از خط ترین طرح شرکت بهرهمهم
 درصد ظرفیت خط جدید قادر به تولید باشد. 50-40شرکت در حدود  99در سال 

 شرکت یاعملکرد ترازنامه یبررس

 9۳نهایتا به افزایش درصدی سود انباشته  290درصدی داشته است. همچنین رشد  5۳رشد  97دارایی های شرکت طی سال 
های شرکت نیز روند افزایشی درصدی حقوق صاحبان سهام شده است و در کل ساختار سرمایه شرکت رشد داشته است. بدهی

 درصدی داشته است. 40داشته و در این سال رشدی 

 92-97 یسال ها یسود شرکت ط  هیروند حاش
 ماهه 9 1397 1396 1395 1394 شرح

 %25 %30 %31 %25 %20 حاشیه سود ناخالص
 %22 %26 %28 %18 %16 حاشیه سود عملیاتی
 %18 %18 %8 %1 %4 حاشیه سود خالص

 
 بینی کارشناسی سودیشپ

مقدار تولید بر اساس روند تاریخی شرکت، با توجه به ظرفیت تولید فرض شده است.  98بینی کارشناسی سود سال برای پیش
درصد ظرفیت خط جدید در نظر گرفته شده است اما با توجه  50خط تولید جدید میزان تولید  برداری ازهمچنین با توجه به بهره

کند. صورت سود و زیان تحلیلی شرکت مطابق به محاسبه استهلاک خط جدید از روش آحاد تولید مقدار استهلاک افزایش پیدا می
 باشد.جدول زیر می

ماهه چهارم 3تحلیلی   98ماهه  9 1397 1396 شرح 98تحلیلی   99تحلیلی    

فروش  18,959,794 33,823,489 39,974,623 13,068,270 53,042,893 88,740,000 

رفتهبهای تمام شده کالای فروش   13,174,095 23,622,093 29,570,360 8,477,555 38,047,915 68,329,925 

 20,410,075 14,994,978 4,590,715 10,404,263 10,201,396 5,785,699 )زیان( ناخالص سود

هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی  353,824 1,112,989 837,018 326,487 1,163,505 1,973,284 

ها( عملیاتیسایر درآمدها )هزینه خالص  181,616 247,527 31,327 10,442 41,769 32,829 

 22,416,188 13,873,242 4,274,670 9,598,572 8,840,880 5,250,259 )زیان( عملیاتی سود

هزینه های مالی  2,655,049 2,730,674 1,866,057 948,445 2,814,502 2,814,502 

خالص سایر درامدها و هزینه های غیرعملیاتی  -992,985 95,356 320,184 106,731 426,925 426,925 

 20,028,612 11,485,666 3,432,957 8,052,699 6,014,850 1,602,225 سود خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
 0 0 0 0  0  4,187 مالیات

 20,028,612 11,485,666 3,432,957 8,052,699 6,014,850 1,598,038 )زیان( خالص سود

 1,335 766 229 537 859 228 سهم پس از کسر مالیات سود هر

 15,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 7,000,000 7,000,000 سرمایه

file:///E:/کاوه/نهایی%20کاوه.xlsx%23Sheet1!B58
file:///E:/کاوه/نهایی%20کاوه.xlsx%23Sheet1!B126
file:///E:/کاوه/نهایی%20کاوه.xlsx%23Sheet1!B137
file:///E:/کاوه/نهایی%20کاوه.xlsx%23Sheet1!B174
file:///E:/کاوه/نهایی%20کاوه.xlsx%23Sheet1!B179
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 شرکت 99تحلیل حساسیت سود سال 
 نرخ دلار

1,335 120,000 125,000 130,000 135,000 140,000 145,000 150,000 155,000 160,000 165,000 
300 821 972 1,123 1,275 1,426 1,577 1,728 1,879 2,030 2,182 
310 761 912 1,063 1,214 1,365 1,517 1,668 1,819 1,970 2,121 
320 700 851 1,003 1,154 1,305 1,456 1,607 1,758 1,910 2,061 
330 640 791 942 1,093 1,245 1,396 1,547 1,698 1,849 2,000 
340 579 731 882 1,033 1,184 1,335 1,486 1,638 1,789 1,940 
350 519 670 821 973 1,124 1,275 1,426 1,577 1,728 1,879 
360 459 610 761 912 1,063 1,214 1,366 1,517 1,668 1,819 
370 398 549 700 852 1,003 1,154 1,305 1,456 1,607 1,759 
380 338 489 640 791 942 1,094 1,245 1,396 1,547 1,698 
390 277 428 580 731 882 1,033 1,184 1,335 1,487 1,638 
400 217 368 519 670 822 973 1,124 1,275 1,426 1,577 

 
 :روزانه فریم تایم –( کاوه) کیش جنوب کاوه فولاد تکنیکی نمای

 سقف و کف به بارها سهم بطوریکه. هستیم کانالیزه ساختار یک در قدرتمند صعودی روند شاهد کیش جنوب کاوه فولاد نماد در
 اساس بر بنابراین. است شده کانال این شکست به موفق افزایشی گام آخرین در اینکه مهم اتفاق و داده نشان واکنش مذکور کانال
. نماید رشد( تومانی 1.350 قیمتی محدوده تا) شده شکسته کانال عرض اندازه به سهم که داشت وجود انتظار این تکنیکال قواعد

 سقف به پولبک) تومانی 1.100 – 1.050 محدوده تا مقطعی اصلاح یک احتمالا شده، اشاره مقاومت به بازار واکنش به توجه با
 در سهم خرید بنابراین. بگیرد قرار تومانی 1.600 اهداف مسیر در بعدی گام در کاوه سپس و باشیم داشته( شده شکسته کانال

 است این داشت توجه باید که اینکته اما. بود خواهد ریسک کم درصدی 50 حدود بازدهی یک برای تومانی 1.100 حمایتی محدوده
 2.000 سطوح تا کاوه صعودی روند شده، اشاره حمایتی محدوده تا اصلاح عدم و تومانی 1.350 مقاومت شکست صورت در که

  .داشت خواهد ادامه تومانی

ش
ت شم

قیم
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 کالابورس 1399ماه سال  بهشتیارد مسوهفته گزارش معاملات 
 

صنعتیرینگ   
در هفته گذشته باز هم بنا بر تصمیم ناظر برخی معاملات مقاطع فولادی و ورق فولاد مبارکه اصفهان تایید نشدند و همچنین 

 یانگینممجددا در برخی محصولات قیمت های رقابتی مورد تایید قرار نگرفته و با دخالت ناظر قیمت این محصولات با توجه به 
نحوه محاسبه  بازار یمتنظ یتهکمدر نظر گرفته شد؛ در نهایت بالاخره دامنه مجاز  یندر بالاتر یدکننده،هر تول یموزون کل برا

محصولات فولادی از جمله شمش، میلگرد، ورق و تیرآهن را تعیین نمود و همچین سقف رقابت برای این محصولات مشخص 
یه به عنوان سقف مجاز در نظر پا یمتق یرقابت بر روصد در  10درصد و برای ورق تا 12گردید؛ به طوری که برای شمش و میلگرد تا 

گرفته شد. شایان ذکر است جزییات این مصوبه هنوز تایید نشده اند. در این جلسه همچنین میزان مجاز صادرات تولید کنندگان 
 نیز تعیین گردید.

 
 هفته به نسبت رقم این که بود؛ ولادیف محصولات تن 150.242 به مربوط گذشته هفته در صنعتی رینگ در عرضه حجم بیشترین

 .است داشته کاهش درصد 54 حدود قبل
 
 .قرارنگرفت معامله مورد که شد عرضه زنجان روی سازان خالص صنایع و کالسیمین روی شمش تن 600 هفته این روی بخش در

 محصولات بین در را تقاضا نسبت بیشترین عرضه، به نسبت برابری  02/7 تقاضای با  اصفهان آهن ذوب  18 تا 14 تیرآهن سبد
 ذوب صنعتی مجتمع 5SP(150*150) بلوم شمش عرضه مربوط نیز عرضه به تقاضا نسبت بعدی رده. داشتند هفته این شده عرضه
  .است بوده برابری 80/5 نسبت با پاسارگاد آهن

 
 بیشترین پایه قیمت به نسبت رقابت درصد 21 ایرانیان سیرجان و پاسارگاد آهن ذوب صنعتی مجتمع 5SP(150*150) بلوم شمش
 .شد رقابت درصد 20 تا نیز خراسان فولاد مجتمع 5SP(150*150) بلوم شمش. اند داشته رینگ این در را رقابت درصد
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 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
حجم 
 عرضه

حجم  
 تقاضا

حجم 
معامله 

 شده
 تولیدکننده محصول

قیمت 
 پایه

قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد 
تغییر 
قیمت 

میانگین 
 قبلی

درصد 
تغییر 
قیمت 

 پایه

 12,020 12,020 14,220 622,816,300 ورق

HB 18.23 0.00 0.00 51,815 51,815 فولاد مبارکه اصفهان 
HC 8.59-     * 48,239 فولاد مبارکه اصفهان 
CB فولاد مبارکه اصفهان **         
G فولاد مبارکه اصفهان **         
T فولاد مبارکه اصفهان **         

 83,200 330,400 83,200 3,996,567,400 شمش 
مقاطع 
 مختلف

     20.43 48,505 40,275 مجتمع فولاد خراسان
     20.52 48,541 40,275 د سیرجان ایرانیانفولا

         ** ت معدنی وصنعتی چادرملوشرک

     19.07 47,957 40,275 فولاد خوزستان
         ** آهن اصفهان ذوب

 1.94 6.86 20.67 48,599 40,275 مع صنعتی ذوب آهن پاسارگادمجت

     19.19 48,002 40,275 آهن و فولاد ارفع

 52,668 144,870 52,822 2,829,832,016 رآهنمیلگرد/تی

 4.48 4.03 7.49 54,953 51,122 ذوب آهن اصفهان تیرآهن

سبد 
 میلگرد

 4.19 2.87 5.40 52,395 49,712 ذوب آهن اصفهان
 3.93 8.00 7.50 53,715 49,966 آذر فولاد امین

         ** فولاد آذربایجان

     5.67 53,605 50,727 صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه

 5.52 1.72 4.65 53,085 50,727 فولاد روهینا جنوب

 5.52   4.46 52,988 50,727 صبا فولاد زاگرس

 5.52 7.64 5.89 53,715 50,727 مجتمع فولاد خراسان

 5.52 0.40- 4.98 53,255 50,727 تولیدی فولاد سپید فراب کویر

 7,340 17,140 8,540 1,714,527,600 آلومینیوم
 شمش 

 0.75 5.46 5.42 237,244 225,049 آلومینیوم ایران
 0.02   0.00 220,449 220,449 آلومینیوم المهدی

         ** آلومینای ایران

 بیلت
 0.71 2.18 1.46 243,661 240,160 آلومینیوم ایران

         ** صنایع نگین آلومینیوم گلپایگان

 3,940 5,980 26,490 2,883,784,380 مس

 کاتد
 2.06 2.06 0.00 721,252 721,252 ملی مس

 2.06     * 721,252 بابک مس ایرانیان

 مفتول

         ** ملی مس

 2.00 2.00 0.00 749,196 749,196 راد شمالگیل 

 2.00 2.00 0.00 749,196 749,196 ی مس کاشاندنیا

 2.00     * 749,196 صنایع کابلسازی افق البرز گروه

کل معاملات  
 رینگ صنعتی 

12,047,527,696 185,872 510,410 159,168             

ارزش 
معاملات  

48 
درصد 
کاهش 
داشته 
 است.

 

 ** : محصول عرضه نشده است.   * : محصول معامله نشده است.
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 رینگ پلیمری
با  ییماینرخ دلار ن 14/02/1۳99مورخ  کشنبهیدر روز  یمیپتروش یدست نییپا عیتوسط دفتر توسعه صنا یاعلام یهامتیدر ق
مربوط به  بیبه ترت متیکاهش ق نیشتریو ب نیاعلام شد. کمتر ریال1۳9.560نسبت به هفته گذشته معادل  شیدرصد افزا 41/0
 بیبه ترت هیپا متیق شیافزا نیو کمتر نیشتریدرصد کاهش بوده و ب 6و  1/0با  رابر نیبوتاد رنیو استا یمعمول رنیاستا یپل

 بوده است. شیدرصد افزا۳/0و  4با   S60و  S65 دیکلرا لینیو یمربوط به پل

 در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته نشان داده است.

 
 

 نشان داده شده است. یمر یپل نگیعرضه، تقاضا و حجم معاملات در ر زانیم ریدر نمودار ز
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 بیشترین درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده به ترتیب در جدول زیر ارائه شده است.

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی محصول

 ۳6 77.892 پتروشیمی غدیر S65پلی وینیل کلراید 
 ۳2 77.892 پتروشیمی غدیر S65پلی وینیل کلراید 
 20 77.892 پتروشیمی اروند S65پلی وینیل کلراید 
 17 77.892 پتروشیمی بندر امام S65پلی وینیل کلراید 
 1۳ 77.892 پتروشیمی اروند S65پلی وینیل کلراید 
 12 12۳.540 پلی پروپیلن جم EP548Rپلی پروپیلن شیمیایی 
 12 14۳.056 تولیدات پتروشیمی قائد بصیر گرید طبیعی - 50اکریلونیتریل بوتادین استایرن 

 11 12۳.540 پتروشیمی شازند EPC40Rپلی پروپیلن شیمیایی 
 10 96.608 پتروشیمی شهید تندگویان BG821پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 9 92.۳75 پتروشیمی شهید تندگویان BG781پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 9 90.6۳2 پتروشیمی شهید تندگویان BG785پلی اتیلن ترفتالات بطری 

 9 106.170 پتروشیمی لاله 2100TN00پلی اتیلن سبک فیلم 

 
شازند،  یمیپتروش EPC40Rجم،  لنیپروپ یپلEP548Rمربوط به  بیبه ترت ییایمیش یهالنیپروپ انیدرصد رقابت در م نیشتریب

MR230 مارون،  یمیپتروشZB445L ،ZB548R  وZR230 درصد رقابت و  1و  1، 1، ۳، 11، 12 بیبه ترت یمیزر ش دینو یمیپتروش
 2/0و  ۳/1 ریبا رقابت ز بیبه ترت یمیش دزرینو یمیپتروش ZH552Rنار،  یپل یمیپتروش SF060 ینساج یهالنیپروپ انیدر م

 بوده اند.  یرقابت ینساج یها لنیدرصد تنها پروپ
 

  رینگ شیمیایی

 شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است.در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ 

 

52928

25214 224۳7

49569

۳2470 29192

519۳7

۳7910
۳2889

عرضه تقاضا حجم معامله
0

10000

20000

۳0000

40000

50000

60000

در رینگ شیمیاییمیزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات 

اردیبهشت3فروردین تا 30 اردیبهشت10تا 6 اردیبهشت17تا 13



 

27 
 

است.  افتهی شیبوده که نسبت به هفته گذشته افزا ریال ونیلیم 1.877.400در هفته گذشته    ییایمیش نگیارزش معاملات در ر
و خراسان  هیاروم یمیپتروش نیملام ستالیکر  ،ریال 87.59۳ هیپا متیشازند با ق یمیپتروش نیاتانول آم یتر  ییایمیش نگیدر ر
شازند  یمیپتروش کولیگلا لنیات ید ،ریال 50.742 هیپا متیبا ق انیتندگو یمیپتروش کیدترفتالی، اس ریال 121.012 هیپا متیبا ق
 10و  18، 25، ۳2، ۳5، 5۳ بیبه ترت ریال2۳.616 هیپا متیکرمانشاه با ق یمیو اوره گرانول پتروش ریال 4۳.487 هیپا متیبا ق

 معامله شدند. هیپا متیق یبر رو ایو  یجزئ تیمحصولات با رقا یداشتند و مابق یمتیدرصد رقابت ق
 

  های نفتیرینگ فرآورده
بوده است. در طول هفته  ریال ونیلیم 1.419.529باتوم معادل  ومیمحصول وک یبرا ینفت یهاارزش معاملات در بازار فرآورده

با  یداشت و مابق یمتیدرصد رقابت ق 10و  5 بیبه ترت13.220 هیپا متینفت اصفهان و تهران  با ق شیباتوم پالا ومیگذشته وک
 معامله شدند. هیپا متیق

 

 رینگ صادراتی

 

 بوده است. ریال اردیلیم 423.031با ارزش معادل  6070 ریمربوط به ق یصادرات نگیحجم معاملات در ر نیشتریب
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 یانرژ
 :شودمی ارائه ذیل شرح به1399 سال ماه  اردیبهشت سوم هفته انرژی بازار معاملات اجمالی بررسی

 محصولات این از تن 99.000 تنها نهایت در که بود محصول تن 1.007.151 عرضه شاهد انرژی بورس صادراتی رینگ گذشته هفته در
 .گرفت قرار معامله مورد رينگ این در

 بین رینگ در ایران نفتی های فرآورده پخش ملی شرکت 91 و 87  اکتان بنزین تن 800.731 عرضه شاهد همچنین هفته این
 .گرفت قرار معامله مورد آن تن 124.078  که بودیم الملل

 

 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(

حجم 
عرضه 
 )تن(

حجم  
 تقاضا)تن(

حجم 
معامله 
 شده)تن(

 تولیدکننده محصول
قیمت 

 پایه

قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد تغییر 
 قیمت پایه

 13,400 13,400 41,200 222,891,975 نفتا
 سبک

       ** پالایش نفت تهران
       ** پالایش نفت بندرعباس

 سنگین
 0.00 0.00 16,618 16,618 پالایش نفت شیراز
 0.00 0.00 16,618 16,618 پالایش نفت تهران

 متانول 4,577 5,768 7,002 67,751,043 متانول

 0.59- 5.13 15,220 14,478 پتروشیمی شیراز
 0.59- 0.00 14,478 14,478 پتروشیمی زاگرس

 0.59- 0.00 14,478 14,478 متانول کاوه
       ** متانول فن آوران  

 آیزوریسایکل 6,863 16,488 7,600 196,303,590 آیزوریسایکل

 1.61 4.56 29,222 27,947 اصفهانپالایش 
 8.06 4.67 31,111 29,723 پالایش بندرعباس 

 0.00 0.00 27,505 27,505 تبریز پالایش
 0.00 0.00 27,505 27,505 پالایش شیراز
 0.00 0.00 27,505 27,505 پالایش تهران

 25,774 80,689 28,253 677,951,478 حلال

 0.00 106.77 29,851 14,437 پالایش اصفهان 400

402 

   0.00 16,670 16,670 ستاره خلیج فارس   
 0.00 60.38 26,736 16,670 پالایش اصفهان
 0.00 41.63 23,610 16,670 پالایش تبریز

   81.88 30,319 16,670 پالایش نفت تهران
 0.00 66.75 27,798 16,670 پالایش نفت بندرعباس

404 
 0.00   * 14,040 پالایش تبریز

       ** ستاره خلیج فارس   
 0.00   * 14,040 پالایش شیراز

 0.00 0.00 14,305 14,305 پالایش اصفهان 410
 0.00 186.17 40,937 14,305 پالایش اصفهان 406

502 
 0.00 57.52 27,509 17,464 پالایش اصفهان

       ** پتروشیمی بیستون  
       ** پالایش اصفهان 503

             36,421 82,272 62,743 690,956,488 سایر

کل معاملات  
 انرژی 

1,855,854,574 146,798 198,617 87,035           

ارزش 
معاملات 
نسبت به 

 123قبل 
درصد افزایش 
 داشته است.

 ** : محصول عرضه نشده است.   * : محصول معامله نشده است.
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 عفران، زیره سبز و سکه طلا(های کالایی )ز های سپردهکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی
 

 
  کالا آتی بازار کیان حفظ برای راهی گذاری سرمایه کالاهای

. شدند مواجه کننده خیره رشدی با ها سهم از بسیاری و شد روانه تهران بورس بازار سمت به همچنان نقدینگی موج قبل هفته در
 به مالی نوین ابزار این در سکه خالی جای دیگر بار و شده همراه پایین بسیار معاملاتی های نسبت با کالا آتی اما میان این در

 این در نقدی سکه حضور عدم بلای سپر گفت توان می حدودی تا که نیز زعفران آتی. است گرفته قرار توجه مورد محسوسی طور
 گذشته سال از زعفران قیمت حوزه این فعالان و کشاورزان تمامی گواهی به. است داده ادامه خود کاهشی روند به است، شده بازار

 با را خود محصول بتوانند ها هزینه برابری ۳ افزایش با داشتند امید که کش زحمت کشاورزان و ندید خود به را افزایش دیگررنگ
 حتی و صارداتی کالای این رونق به کمکی نتوانست کالا بورس و رفت باد بر ها آن امید نرخ کاهش این با بفروشند حداقلی سود

 بلکه اند نداده کاهش را آتی های قراراداد تضمین وجه تنها نه آتی بازار مسئول که است تعجب جای میان این در. بنماید کشاورز
 خواهد معاملات بیشتر چه هر رونق سبب اقدامات اینگونه که چرا. کنند می خودداری نیز ماهه شش های سررسید کردن بار از

 تومانی میلیون 7 کانال به و  گردیده مثبت حباب ایجاد سبب بازار این به پول ورود با نیز نقدی سکه گواهی معاملات در اما. شد
 .است کرده صعود

 این در. گرفت قرار معامله مورد آتی بازار در ریال، میلیون 2،19۳،442با برابر  ارزشی به قرارداد 2۳9،608 تعداد گذشته هفته  در
 .اند داده اختصاص خود به را معاملات حجم بیشترین شهریور و تیر نگین زعفران سرسید دو بین

 
 
 
 
 

http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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 یافت کاهش ایران زعفران صادرات: زعفران ملی شورای رییس
 

 .شیوع بیماری کرونا در دنیا به ویژه مهمترین کشورهای هدف صادراتی زعفران، سبب افت صادرات این محصول در ایران شد

شتند  گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: سال گذشته صادرکنندگان با وجودمحسن احتشام در  تنگناها و مشکلاتی که پیش رو دا
 .تلاش مضاعفی کردند سهم صادرات زعفران از بازارهای جهانی را حفظ و افزایش دهند اما در پایان سال با تنگنا مواجه شدند

یا بر کسب و کارها اثر منفی گذاشت، زعفران یک کالای صادراتی است و عمده وی بیان کرد: متاسفانه ویروس کرونا در سراسر دن
 .شود در حالیکه در این مدت بسیاری از پروازها کنسل یا محدود شدصادرات نیز طریق حمل و نقل هوایی انجام می

پروازهای خطوط  99وردین و فر 98رییس اتاق بازرگانی، صننننایع، معادن و کشننناورزی بیرجند اظهار داشنننت: اواخر اسنننفند ماه 
شننند به همین علت میزان صنننادرات زعفران در این مدت اگر هم متوقف هواپیمایی را یا نداشنننتیم یا با حداقل ممکن انجام می

 .رسید  حمل و نقل به کمترین میزان ممکن  نشده باشد به دلیل فقدان شرایط

صادرات در بازارهای دن صول زعفران در یا مواجهوی با بیان اینکه اکنون نیز با افت  ضه مح ضا و عر صریح کرد: همچنین تقا ایم ت
سفند و فروردین هر سال پذیرای پنج تا  میلیون زائر بود  6بازار داخل کشور نیز با مشکل جدی مواجه شد به عنوان مثال مشهد ا

سوغات اقدام می سبت به خرید زعفران به عنوان  سبب کاهش که ن صدی  80کردند اما کرونا  شده در ضه زعفران در بازار داخل  عر
 .است

احتشام با بیان اینکه اکنون در بازارهای جهانی تقاضا برای زعفران وجود دارد یادآور شد: بزرگترین بازارهای صادراتی زعفران شامل 
زار کشورهای عربی کشورهای اروپا، ایتالیا، آمریکا، آلمان، سوئد، فرانسه و چین هستند که همه به تعطیلات خوردند، همچنین با

 .از جمله امارات و بازار هند نیز با مشکل مواجه شدند

سال صادراتی زعفران در وی گفت: از  صد ارزش  صورت که یک در صندوق حمایت از زعفران بودیم به این  شکیل  ها پیش پیگیر ت
صندوق جمع شکلاین  شود و با نظارت ت دسازی این محصول اقدام کنیم های بخش خصوصی برای معرفی، بازاریابی و برنآوری 

 .اما به نتیجه نرسید

شننناسنند چون به رییس شننورای ملی زعفران افزود: ما بزرگترین تولید کننده زعفران جهان هسننتیم اما متاسننفانه کسننی ما را نمی
 .ایمدرستی محصول خود را معرفی نکرده

شت و بازریا شت و بردا شت، دا صندوق حمایت از وی با تاکید بر لزوم آموزش و فرهنگ کا شت: اگر  صول زعفران اظهار دا بی مح
توانست بازار ما را توسعه و فرهنگ مصرف زعفران و تقاضا شد هنگام شیوع بیماری کرونا میها پیش تشکیل میزعفران از سال
 .را افزایش دهد

در حالیکه متناسب با آن افزایش بازار یابد ایم که هر سال سطح زیرکشت زعفران افزایش میاحتشام عنوان کرد: با شرایطی مواجه
 .نداریم و باید در این زمینه بیشتر تلاش شود
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وی تصریح کرد: زعفران یک داروی گیاهی است و این باور در طب سنتی چین به خوبی نهادینه شده است لذا این نیاز احساس 
 .آگاه شوند هاخواص دارویی زعفران بیشتر معرفی شود و مردم از این خاصیت  شود کهمی

سافرونال هستند  سه ماده موثر زعفران، کروسین، پیکروکروسین و  مدیرعامل گروه تولیدی و کشاورزی تروند زعفران قاین گفت: 
کنند در حالیکه در اکثر مواقع تنها برای خوش که دارای خواص دارویی بالایی هستند و در بسیاری از کشورها از آن دارو تولید می

 .گیردمورد استفاده قرار می رنگ کردن برنج

وی افزود: ما به عنوان مهد کشت زعفران جهان نتوانستیم این زعفران را معرفی کنیم این در حالیست که طبق اعلان طب سنتی 
 توان به عنوان یک داروی ضد کرونا معرفی کرد و ما نتوانستیم این تهدیدچین، زعفران را برای بالا بردن سیستم ایمنی بدن، می

 .را به فرصت تبدیل کنیم

احتشام یادآور شد: در مجموع در تاریخ صادرات زعفران با افت شدید صادرات مواجه شدیم که در نوع خود بی سابقه بوده است 
 .های آینده این افت را جبران کنیماما امید است با وضعیت پیش آمده در ماه

های خرداد یا تیر وضعیت تسهیل شود وجود دارد عنوان کرد: امید است در ماه وی با بیان اینکه تقاضا برای زعفران در بازار جهانی
 .و ارسال بار به صورت حمل و نقل هوایی برقرار شود

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند بیان کرد: صنعت زعفران باید تقویت شود تا صنعتگران بتوانند نیروی کار 
 .های خوبی داشته باشیماست در این زمینه تجزیه و تحلیل خود را حفظ کنند امید

  :گفت رضوی خراسان زعفران صادرکنندگان اتحادیه رییس 
 

 است که امسال باید به آن توجه شود. گمرکی زعفران موضوع مهمی تعدیل و اصلاح نرخ پایه
 

 رقم این و است دلار 750 تا 500 بین دهند،می انجام صادرکنندگان آنچه و شده اعلام دلار 1200 زعفران گمرکی پایه نرخ اکنون هم
 متفاوت دلار 500 تقریبا رقم این و دهدمی قرار مدنظر را گمرکی پایه نرخ مرکزی بانک متاسفانه اما بوده، عدد همین 97 سال از

 .بدهد زیان زعفران کیلوگرم یک هر برای تومان هزار 600 و میلیون سه باید صادرکننده و است
 

 صورت به محصول و رسیده دلار هزار 700 و میلیون 2 به صادراتش اکنون داشته، صادرات میلیون 40 گذشته در که ایصادرکننده
 .شودمی خارج کشور از نیز قاچاق

 
 بر صادرکننده و بگیریم درنظر گمرک در را خوداظهاری زعفران، و ارز قیمت نوسانات به توجه با که است این پیشنهادم: افزود وی

 .دهدمی قرار مدنظر را زعفران گمرکی نرخ مالیات، تعیین برای دارایی امروز اما باشد، پاسخگو اظهارکرده که عددی مبنای

 
 
 

http://www.imereport.ir/news/40032/%D9%81%D8%B1%D8%A2%DB%8C%D9%86%D8%AF-%D8%AA%D8%AD%D9%88%DB%8C%D9%84-%D9%82%D8%B1%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%D8%B3%D8%B1%D8%B1%D8%B3%DB%8C%D8%AF-%D8%A7%D8%B1%D8%AF%DB%8C%D8%A8%D9%87%D8%B4%D8%AA-%DB%B9%DB%B9
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 مشخصات قرارداد آتی زعفران
 (معمولی پوشال) یک درجه ای رشته زعفران ،( نگین) ممتاز بریده ای رشته زعفران: پایه دارائی

 (باشد می سال YY و قرارداد ماه اختصاری نماد SAF )  SAFORYY :نماد
 گرم 100: قرارداد اندازه
 قبل روز تسویه قیمت به توجه با±(  %5) تا حداکثر: نوسان دامنه

 ایران کالای بورس شرکت تشخیص به سال های ماه تمامی:  قرارداد ماه
 قرارداد هر برای تومان 1000: سفارش قیمت تغییر حداقل

 قرارداد هر برای تومان هزار 200: تضمین وجه
 15 الی 10 پنجشنبه و 15 الی 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 فروش موقعیت و خرید موقعیت1000: حقیقی اشخاص:  نماد هر در حقیقی تعهدی موقعیت مجاز سقف

 بازار در نماد آن در باز تعهدی های موقعیت %10 تا افزایش قابل و  معاملاتی نماد هر در موقعیت 1000:حقوقی اشخاص
 

 سبز رهیز  آتی قرارداد مشخصات
 سبز زیره: پایه دارائی

 (باشد می سال YY و قرارداد ماه اختصاری نماد CS ) CSFAYY :نماد
 گرم کیلو 100: قرارداد اندازه
 قبل روز تسویه قیمت به توجه با±(  %5) تا حداکثر: نوسان دامنه

 ایران کالای بورس شرکت تشخیص به سال های ماه تمامی:  قرارداد ماه
 تومان 1000: سفارش قیمت تغییر حداقل

 تومان هزار 660: تضمین وجه
 15 الی 10 پنجشنبه و 15 الی 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 معاملاتی نماد هر در موقعیت 100:  نماد هر در حقیقی تعهدی موقعیت مجاز سقف

 

 پسته آتی قرارداد مشخصات
 ۳0-۳2 فندقی پسته: پایه دارائی

 (باشد می سال FA و قرارداد ماه اختصاری نماد PS ) PSFAYY :نماد
 گرم کیلو 100: قرارداد اندازه
 قبل روز تسویه قیمت به توجه با±(  %5) تا حداکثر: نوسان دامنه

 ایران کالای بورس شرکت تشخیص به سال های ماه تمامی:  قرارداد ماه
 تومان 100: سفارش قیمت تغییر حداقل

 تومان 1،400،000: تضمین وجه
 15 الی 10 پنجشنبه و 15 الی 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 معاملاتی نماد هر در موقعیت 250:  نماد هر در حقیقی تعهدی موقعیت مجاز سقف
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 نگاهی به اخبار و شایعات

 بورسی

های بخش خصوصی هفته آینده با وزیر اقتصاد گفت: علاوه بر شرکت
گذاریم تا حضور خود های بزرگ بورسی هم جلسه میمدیران شرکت

در بورس را گسترش دهند. همچنین دولت برنامه وسیعی برای 
ی بازنشستگی و هاصندوقها دارد؛ نهادهای عمومی، واگذاری دارایی

های هایی برای واگذاری شرکت( هم برنامهستاد اجرایی فرمان امام )ره
 خود دارند.

علی رضا صالح رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: آزادسازی سهام عدالت احتمالًا اینگونه 
سهام خود را بفروشد و این به خاطر حفظ  %20ماه آینده بتواند تا  6خواهد بود که ظرف 

 اشته باشد.ارزش سهام عدالت است و از طرفی، بازار باید کشش د

 

های ها از طریق صندوقسخنگوی دولت گفت: مرحله دوم واگذاری
گذاری قابل معامله در بورس که در مرحله دوم واگذار خواهند شد، سرمایه

های اصفهان، تهران، تبریز و بندرعباس باقیمانده سهام دولت در پالایشگاه
فزود: مرحله سوم است که از اول تیرماه سال جاری آغاز شود. علی ربیعی ا

گذاری قابل معامله در بورس، باقی های سرمایهاز طریق صندوق ETFواگذاری 
مانده سهام دولت در "ایران خودرو"، "سایپا"، "فولادمبارکه" و شرکت "صنایع 

ماهه دوم سال  6ریزی انجام شده باید در مس" است که این هم طبق برنامه
شود. وی با بیان اینکه بخشی از مرحله  انجام می ۳انجام خواهد شد که در  ETFاز طریق انجام شود ! بخشی از واگذاری  1۳99

های های تخصصی و به صورت مجزا خواهد بود، گفت: اینها برای این است که ما تمام شرکتواگذاری هم در قالب هلدینگ
 های بورسی واگذار کنیم.تحت عنوان شرکتغیربورسی را هم بتوانیم 

های بورسی که مشمول گذاری مرکزی قیمت روز تابلوی شرکتمل شرکت سپردهمدیرعا
هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: افرادی  460طرح سهام عدالت هستند را بیش از 

سال پیش سهام عدالت یک میلیون تومانی به آنها داده شده، اکنون سهام آنها  12که 
 برابر شده است. 16بیش از 

 

 

  یابد. همچنین این کاهش می %25به  %۳0اردیبهشت ماه سقف اعتبار قابل تخصیص به مشتریان حقیقی از  22از تاریخ
 یابد. برابر کاهش می 1برابر حقوق صاحبان سهام کارگزار اعتبار دهنده به  1.5سقف برای مشتریان حقوقی نیز از 
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ت: باید واقعیت را پذیرفت رضا رحمانی وزیر صنعت در مورد تعیین قیمت خودرو گف
شد، اما درحال حاضر رقم ارز به رقم نیمایی تومان وارد می 4200ای کالاها با ارز در دوره

تبدیل شده است، بنابراین گرانی دور از انتظار نیست. عرضه و تقاضا قیمت خودرو را 
د رفع کند و سعی ما این است که با افزایش تولید مشکلات موجودر بازار تعیین می

 شود.

 1.872خودرو درباره آخرین وضعیت سهم بعد از توقف نماد برای افزایش سرمایه معاون اقتصادی ایران
هزار میلیارد تومانی به دلیل  ۳0.1فرایند ثبت سرمایه جدید و بیش از »درصدی و بازگشایی نماد گفت: 

طی یکی دو روز آینده نهایی ها طولانی شد اما های درخواستی اداره ثبت شرکتحجم زیاد گزارش
رود تا آخر هفته فرایند ثبت سرمایه جدید نهایی و هفته آینده نماد شمس افزود: انتظار می«. شودمی

 شرکت با تولدی دوباره در تابلو معاملات بورس باز شود.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر ضمن هشدار نسبت به اتمام ذخایر 
به دلیل عدم تخصیص ارز از بهمن ماه سال گذشته، انبار فعالان حوزه تایر 

گفت: احتمالا طبق اعلام شفاهی اعلام وزارت صمت، از این پس ارز 
تخصیص یافته به این صنعت، ارز نیمایی خواهد بود. مصطفی تنها نسبت 

کنندگان تایر هشدار داده و اظهار کرد: از بهمن به اتمام ذخایر انبار عرضه
کارخانه تایرسازی که داریم، تخصیص ارزی صورت  10دود ماه به بعد برای ح

اند مواداولیه نگرفته و طی این مدت که به دلیل نداشتن ارزی، نتوانسته
مورد نیاز خود را تامین کنند، تولید تایر افت کرده و موجودی انبارها را روبه 
های انجام شده، تاکنون به صورت شفاهی و غیر ریاتمام رسانده است. سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر خبر داد: طی پیگی

رسمی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت به ما اعلام شده است که به احتمال زیاد از این پس ارز ما نیمایی باشد. نیمایی 
 منتفی شود.شدن ارز پیامدهایی به دنبال خود خواهد داشت. البته این موضوع هنوز به صورت کتبی ابلاغ نشده و ممکن است 

رئیس اتاق اصناف تهران درباره وضعیت کالاهای اساسی در نیمه نخست 
سال گفت: کالا به اندازه کافی در انبارها وجود دارد. کمبود کالا نداریم اما 
قیمت موادغذایی و کالاهای اساسی نوسان دارد، دلیل این موضوع این است 

مایی را به واحدهای صنعتی که بانک مرکزی ارز دولتی را برداشته و ارز نی
دهد. در هر صورت مواد غذایی و واردکنندگان کالاهای اساسی اختصاص می

کالاهای اساسی افزایش خواهد یافت.  های دولت قیمتبا این شیوه برنامه
یابد و این در قاسم نوده فراهانی افزود: فعلا ارز دولتی به دارو تخصیص می

د غذایی حذف شده است. افراد از این پس حالی است که ارز دولتی از موا
برای خرید مواد اولیه یا واردات کالا باید ارز نیمایی خریداری کنند، همین موضوع قیمت مواد غذایی را در بازار گران خواهد کرد. 

مردم نباید اصناف را او اظهار کرد: قیمت ارز نیمایی دو برابر ارز دولتی است و طبیعی است که قیمت کالا تغییر کند. بنابراین 
متهم گران فروشی کنند بلکه این خود بانک مرکزی است که تصمیم جدید اتخاذ کرده است. این خبر تاثیر مثبتی بر سهام غمارگ، 

 غبشهر و بهپاک دارد. 
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محمود نجفی عرب رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران با اشاره 
دارو و تداوم حمایت از  به پیشنهاد بخش خصوصی برای حذف ارز دولتی

ها تومانی حذف شود و قیمت 4.200بیماران گفت: طرح ما این است که ارز 
هزینه درمان بیماری را یا به حساب واقعی شوند. از سوی دیگر دولت کمک

ها را پوشش بدهند یا مستقیما پول های بریزد تا آنها افزایش قیمتبیمه
ای از یکسو نظمی جدید به عرصه امهبه بیماران پرداخت شود. با چنین برن

گردد و از سوی دیگر مردم و بیماران نیز افزایش هزینه دارویی کشور باز می
 شوند.و فشاری را متحمل نمی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس گفت: برای اولین بار در تاریخ 
برابر نسبت به سال قبل افزایش  2.45میزان صادرات مس، بیش از 

 %127بیش از  98میزان فروش شرکت ملی مس در سال پیدا کرد. 
نسبت به سال قبل رشد کرد و این باعث شد در صنایع معدنی کشور 
رتبه اول را ثبت کنیم، همچنین رکورد دیگری در میزان صادرات ثبت 

برابر  2.45شد؛ برای اولین بار در تاریخ میزان صادرات مس، بیش از 
رد. برای اولین باز میزان صادراتی نسبت به سال قبل افزایش پیدا ک

ما از میزان فروش داخلی بیشتر شد. مس به عنوان عنصر اول از نظر 
 4گذاری دنیا قرار گرفته است، سالیانه حدود استراتژیک در سرمایه

شود. شرکت ذاری میگهای تولید برق سرمایههایی مثل اسکله، فرودگاه، حمل و نقل و نیروگاهترلیون دلار در دنیا روی زیر ساخت
هزار تن،  400هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری که در خاتون آباد انجام داد ظرفیت تولید مس را  4توانست با  98مس در سال 
کارخانه آماده افتتاح داریم که شامل کارخانه  4برابر، برساند و این کارخانه آماده افتتاح است. در خاتون آباد کرمان  2یعنی حدود 

هزار تن، کارخانه تولید اکسیژن برای کوره و انبار  120هزار تن، کارخانه ذوب جدید خاتون آباد با ظرفیت  610اسید سولفوریک 
کارخانه  1400هزارتنی دره الو و در نیمه اول سال  150کارخانه کنسانتره  99کنسانتره خاتون آباد است. امیدوار هستیم تا پایان سال 

سرچشمه در سال  ۳هزار تنی سنگون در آذربایجان شرقی و فاز  150زا را در استان کرمان افتتاح کنیم. کارخانه هزار تنی دره  150
 به تولید برسد. 140۳
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